
O B S A H

Přehled ustanovení zákona str.

Oddíl I ...........................................................................................  §1 9

ČÁST PRVNÍ POJISTNÉ........................................................................... § 2 -  § 17 10

ČÁST DRUHÁ PENÁLE............................................................................... § 1 8 - § 1 9  68

ČÁST TŘETÍ PŘEROZDĚLOVÁNÍ POJISTNÉHO................................  § 20 -  § 21 f 71

ČÁST ČTVRTÁ USTANOVENÍ SPOLEČNÁ, PŘECHODNÁ
A ZÁVĚREČNÁ.................................................................. § 22 -  § 28c 77

Oddíl II a Oddíl III ..............................................................................................................  106

Oddíl IV ...........................................................................................  § 3 2  106

Komentář к jednotlivým ustanovením zákona č. 592/1992 Sb. vychází z dlouholetých zkuše

ností a permanentního kontaktu autora s praxí. Kromě státu jsou plátci pojistného zaměstna

vatelé, osoby samostatně výdělečně činné a osoby bez zdanitelných příjmů. Každá z těchto 

skupin nalezne v následujícím textu návod, jak postupovat při řešení vzniklé situace s cílem 

předejít problémům. Důsledkem nesprávného postupu plátce při placení pojistného je vždy 

vznik dlužného pojistného a souvisejícího penále. Za porušení zákona pak může zdravotní 

pojišťovna uložit sankci ve formě pokuty.

f = ЧЇ VYDAVATELSTVÍ
/  PORADCE
j  radí, řeší problémy 

__— U  vydává publikace

www.i-poradce.cz

Vydavatel
PORADCE, s.r.o. 
Hlavní třída 28/2020 
73701 Český Těšín 
tel.:558-731125-127 
poradce@i-poradce.cz

Odpovědná redaktorka
Andrea Súkeníková 
redakce@i-poradca.cz

Tisk

Zákaznický servis 
mobil: 732 708 627,
732 479 069 
od9no-  1500 hod. 
e-mail: abo@i-poradce.cz

ISBN 978-80^7365-471-9

2 100 OTÁZEK A O DPO VĚDI


